
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 
 

3Dsdsd 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 49 del 27 marzo 2017 

 

 

 

 

 

Struttura proponente:   AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 

REGOLAZIONE 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  PULIZIA STRAORDINARIA DEI LOCALI SEDE 

BOLOGNESE DI ATERSIR DISMESSA SITI IN VIALE 

ALDO MORO N. 64 – ORDINATIVO CONSEGUENTE 

ALL’ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

INTERCENTER “SERVIZIO DI PULIZIA E 

SANIFICAZIONE E SERVIZI 

AUSILIARI/COMPLEMENTARI 4” - DITTA CNS SOC. 

COOP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE 

 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 

relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 2012 istituisce 

l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), alla quale 

partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per l’esercizio associato 

delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani; 

 

premesso che ai sensi della Legge 296/2006 l’Agenzia è tenuta a procedere agli acquisti per il suo 

funzionamento tramite il mercato elettronico e le convenzioni presenti sui portali internet CONSIP 

e Intercent-ER, presso cui è regolarmente registrata; 

 

richiamata la determinazione n. 211 del 22.12.2017 con la quale Atersir ha aderito alla 

Convenzione Intercenter “Servizio di pulizia e sanificazione e servizi ausiliari/complementari 4” 

stipulata con CNS Soc. Coop. con sede legale in Bologna – Via della Cooperazione n. 3 – P. IVA 

03609840370, per il servizio di pulizia e sanificazione delle sedi di Atersir di Bologna e Piacenza 

e per il servizio di reception/portineria per la sede di Bologna; 

 

dato atto che l’Agenzia ha definitivamente liberato i locali di Viale Aldo Moro n. 64 – 14° piano 

nel corso del mese di marzo 2017 e che risulta necessario procedere ad una pulizia straordinaria 

dei locali; 

 

accertato che pertanto l’Agenzia necessita di attivare un servizio di pulizia e sanificazione 

straordinaria della vecchia sita in Viale Aldo Moro n. 64 – 14° piano; 

 

ritenuto di procedere attraverso un ordinativo a seguito dell’adesione alla convenzione “Servizio 

di pulizia e sanificazione e servizi ausiliari/complementari 4” di cui alla surrichiamata 

determinazione 211/2016, secondo le specifiche di cui al preventivo prodotto dalla Soc. CNS per 

una spesa pari a € 480,00 oltre IVA, per totali € 585,60; 

 

accertato che l’Agenzia ha provveduto all’acquisizione del seguente CIG derivato ZC11DFB7B0 

relativo all’affidamento del servizio di cui trattasi; 

 

visto il Regolamento di contabilità adottato con determinazione n. 8 del 5 marzo 2012 e lo Statuto 

dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 maggio 2012; 

 

visto l’art. 183, comma 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

 

dato atto che, come disposto dall’art. 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Dirigente competente; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 



 

visto il bilancio di previsione per l’esercizio in corso, approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 15 del 15.03.2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere ad un ordinativo a seguito dell’adesione alla convenzione Intercenter “Servizio 

di pulizia e sanificazione e servizi ausiliari/complementari 4” di cui alla determinazione 

211/2016, secondo le specifiche di cui al preventivo prodotto dalla Soc. CNS per una spesa 

pari a € 480,00 oltre IVA, per totali € 105,60, per il servizio di pulizia straordinaria della 

vecchia sede bolognese di Atersir, sita in Viale Aldo Moro n. 64 – 14° piano - per un importo 

complessivo di € 585,60 IVA compresa (Codice CIG derivato: ZC11DFB7B0); 
 

2. di impegnare la spesa per il servizio di pulizia straordinaria di cui al punto precedente, pari a 

€ 585,60 - IVA compresa, al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di 

beni e servizi” al capitolo 103012/00 “Pulizie” dell’esercizio 2017 del bilancio di previsione 

2017-2019 che presenta la necessaria disponibilità;  

 

3. di liquidare il compenso di cui sopra, a seguito della presentazione di documenti contabili 

conformi alla normativa vigente, a con CNS Soc. Coop. con sede legale in Bologna – Via 

della Cooperazione n. 3 – P. IVA 03609840370 con ordinativi di liquidazione sulla base 

della documentazione vistata dal responsabile del procedimento competente ai fini della 

regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L.; 
 

4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

 

 

 IL DIRETTORE  

   Ing. Vito Belladonna 

             (documento firmato digitalmente) 
 



 

Allegato alla determinazione n. 49 del 27 marzo 2017 

 

 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE INTERCENTER “SERVIZIO DI PULIZIA E 

                SANIFICAZIONE E SERVIZI AUSILIARI/COMPLEMENTARI 4” PER LA 

                PULIZIA STRAORDINARIA DEI LOCALI SEDE BOLOGNESE DI 

                ATERSIR DISMESSA SITI IN VIALE ALDO MORO N. 64 - DITTA CNS 

                SOC. COOP. 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 

7 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

IMP. N. 166/1/2016 DEL 27 MARZO 2017 PER € 585,60 AL CODICE DI BILANCIO   

01 11 1 MACRO AGGREGATO 03 "ACQUISTO DI BENI E SERVIZI" CAPITOLO 

103012/00 "PULIZIE" DELL’ESERCIZIO 2017 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 

CHE PRESENTA LA NECESSARIA DISPONIBILITÀ A FAVORE DI CNS SOC. 

COOP.. 

 

 

 

       

 

       Il Direttore in qualità di Responsabile 

dell’Area Amministrazione e Supporto  

alla Regolazione ad interim 

            Ing. Vito Belladonna 

         (documento firmato digitalmente) 
Bologna, 27 marzo 2017 

 

 


		2017-03-27T17:31:16+0100
	Vito Belladonna




